
Odbywające się w sierpniu dożynki są ukoronowaniem całorocznego trudu i pracy rolników.
Dzień Chleba – Smaki Naszych Dziadków, Miejsko – Gminne Święto Plonów w Staszowie
odbyło się w niedzielę, 19 sierpnia.

Obchody Miejsko – Gminnego Święta Plonów rozpoczęto w Parku Miejskim im. Adama Bienia, gdzie
odbył się konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. Czas zgromadzonym w parku umilał zespół
Urbanowicz Family Band. Komisja konkursowa wybrała najładniejszy wieniec. Został nim wieniec
sołectwa Wola Wiśniowska i to on będzie reprezentował Miasto i Gminę Staszów na dożynkach
powiatowych w Bogorii, w niedzielę, 26 sierpnia. Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa Wólka
Żabna i Wola Osowa, zaś trzecie Oględów i Łukawica.

W konkursie  Gminnym nie  wzięło  udziału  sołectwo  Niemścice,  które  wraz  ze  swoim wieńcem
reprezentowało w niedzielę naszą gminę na Diecezjalnych Dożynkach w Ulanowie z okazji obchodów
200-lecia Diecezji Sandomierskiej.

Po  rozstrzygnięciu  konkursu  delegacje  z  wieńcami  oraz  zebrani  w  parku  mieszkańcy  przy
akompaniamencie Orkiestry Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki "Siarkopol" S.A. w
Grzybowie przeszli w korowodzie dożynkowym do Sanktuarium Św. Jana Pawła II. Tutaj odbyła się
uroczysta Msza Święta dziękczynna. Po nabożeństwie korowód dożynkowy przeszedł ulicami miasta
do Parku Rekreacyjno - Sportowego „Zalew nad Czarną”, gdzie odbyło się oficjalne otwarcie dożynek
gminnych. Uczestniczyli  w nim między innymi: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju  Wsi,  Rafał  Romanowski,  burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów,  Leszek  Kopeć,  zastępca
Burmistrza,  Ewa  Kondek,  Członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,  Marek  Szczepanik,
radni  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego,  Ewelina  Bień  i  Marek  Strzała,  przedstawiciele
Kopalni  i  Zakładów Chemicznych  Siarki  „Siarkopol”  w  Grzybowie,  prezes  Trajan  Szuladziński,
wiceprezes Agnieszka Leszczyńska i członek zarządu Zbigniew Snopkiewicz, przewodniczący Rady
Miejskiej  w  Staszowie,  Dominik  Rożek  wraz  z  radnymi,  starosta  staszowski,  Michał  Skotnicki,
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, bryg. Rafał Gajewicz, zastępca
Komendanta  Policji  Powiatowej  w  Staszowie,  kom.  Jacek  Rozczypała,  Prezes  Przedsiębiorstwa
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Stanisław Batóg, Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, Adam
Lubera, kierownik ARiMR w Staszowie, Leszek Guzal, a także sołtysi z terenu Gminy, okoliczni
przedsiębiorcy oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów.

Na scenie amfiteatru starostowie dożynek, Alicja Sojda i Artur Śliwa, zgodnie z tradycją przekazali
na ręce burmistrza Staszowa, Leszka Kopcia, chleb wypieczony z tegorocznych zbiorów.

Burmistrz podziękował rolnikom za trud i codzienny wysiłek oraz zapewnił , że będzie ten chleb –
symbol pracy rąk ludzkich, dzielił sprawiedliwie. Miejsko – Gminne Święto Plonów było doskonałą
okazją do uhonorowania rolników z terenu Miasta i  Gminy Staszów. Wśród wyróżnionych przez
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaką „Zasłużony dla Rolnictwa” znaleźli się Burmistrz Miasta i
Gminy  Staszów,  Leszek  Kopeć,  Maria  Malczyk,  Alicja  Sojda,  Marzanna  Sobiegraj  oraz  Robert
Myśliwiec.  Odznaki  wręczał  i  wyróżnionym  gratulował  Podsekretarz  Stanu  w  Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rafał Romanowski.

Po części  oficjalnej  rozpoczęła się  część artystyczna.  Organizatorzy przygotowali  dla zebranych
szereg atrakcji - stoiska zakładów piekarniczych oraz gospodarstw agroturystycznych, gdzie można
była degustować pieczywo i potrawy regionalne, ponadto stoiska rękodzieła artystycznego, a także
interaktywną wioskę ludową z pokazami starodawnych rzemiosł. Na najmłodszych czekał park zabaw
oraz moc konkursów z nagrodami. Na scenie wystąpiła Kapela ze wsi Cisownik oraz Tęgie Chłopy.
Staszowską publiczność  rozśmieszał  Krzysztof  Piasecki,  który  wystąpił  z  programem muzyczno-
kabaretowym. Punktem kulminacyjnym imprezy był występ zespołu Poparzeni Kawą Trzy – polskiego
zespołu muzycznego,  składającego się  z  dziennikarzy radiowych.  W Parku „Zalew nad Czarną”



zabrzmiały takie hity jak „Byłaś dla mnie wszystkim”, „Kawałek do Tańca”, czy „Okrutna, zła i
podła”. Po występie gwiazdy wieczoru odbyła się dyskoteka pod gwiazdami z zespołem Mega Band.

Podczas  niedzielnych  uroczystości  odbyła  się  zbiórka  charytatywna  dla  Nadii  Szostak
dziewięcioletniej dziewczynki cierpiącej na mózgowe porażenie dziecięce oraz niedowład spastyczny
kończyn dolnych. Jej jedyną szansą na samodzielne chodzenie jest kosztowna operacja. Mieszkańcy
Staszowa i tym razem nie zawiedli z chęcią włączając się w zbiórkę.

Organizatorami Dnia Chleba, Miejsko-Gminnego Święta Plonów w Staszowie był Burmistrz Miasta i
Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

Więcej zdjęć: GALERIA

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2065008090176472&type=1&l=c8d0e5c0a7















